

اخبار دیپلماسی

ظریف: در ایران اراده سیاسی برای توافق هسته‌ای بسیار قوی است

دکتر محمدجواد ظریف در سفر به پکن «وانگ بی»، همتای چینی خود دیدار کرد. به گزارش ایسنا، ظریف در این ملاقات ضمن موفق خواندن چین در برگزاری نشست روند استانبول در پکن، تأکید کرد برای جمهوری اسلامی ایران همکاری با جمهوری خلق چین در همه موضوعات دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی از اولویت برخوردار است.

رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان با توجه به مشابهت دیدگاه‌های ایران و چین در بسیاری از موضوعات مهم منطقه‌ای و بین‌المللی، یادآور شد ایران به دنبال ایجاد روابط راهبردی با چین است. ظریف در ادامه از نقش مثبت چین در مذاکرات هسته‌ای ایران با گروه ۱+۵ قدردانی کرده و تصریح کرد: در جمهوری بسیار قوی بوده و لذا تهران سیاسی برای توافق بسیار قوی بوده و راه‌حل بسیار جدی است. آمادگی طرف ایرانی برای توسعه بیش از پیش همکاری‌های اقتصادی دوجانبه ازجمله دیگر موضوعات مورد اشاره توسط وزیر امور خارجه کشورمان بود. وانگ بی، وزیر امور خارجه چین نیز باخوشامدگویی به‌ظریف، حضور وی در این دور از نشست روند استانبول در پکن را نشانه‌حمایت جمهوری اسلامی ایران از جمهوری خلق چین در ارتقای همکاری‌های منطقه‌ای به‌ویژه در امور افغانستان خواند.

-
-
-

اظهارات اردوغان درباره دلایل به نتیجه نرسیدن همکاری ترکیه و ایران در سوریه

رئیس‌جمهوری ترکیه در اظهاراتی غیردیپلماتیک در فرانسه مدعی شد که تصمیمات منتهی ایران مانع همکاری تهران و آنکارا برای حل مسأله سوریه و عراق شد. به گزارش ایسنا، رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه در حاشیه سفرش به پاریس در موسسه مطالعات بین‌المللی فرانسه به سوالات اندیشمندان و صاحب‌نظران پاسخ‌گفت.

او در پاسخ به سوالاتی درباره همکاری ایران و ترکیه در مسائل منطقه‌ای از جمله عراق و سوریه، گفت: ایران و ترکیه می‌توانستند مسائل سوریه و عراق را با همکاری با یکدیگر و بدون نیاز به مداخله غرب در منطقه حل کنند اما تعصب مذهبی ایران مانع از این همکاری شد. اردوغان ادامه داد: این تعصب منتهی ایران هر از گاهی باعث بروز مشکل در منطقه می‌شود. دین ماسلام است و ایران نیز دینش اسلام است. اگر ایران و ترکیه در سه‌ساله سوریه و عراق می‌توانستند با یکدیگر همکاری کرده و راه‌حل ارائه دهند در انجام این منطقه‌نشدن‌زیرادر سوریه و عراق، ایران و ترکیه پیوندهای مشترکی دارند و حل مشکلات توسط این دو کشور بسیار راحت بود اما این همکاری ایجاد نشد و وضع کنونی موجود در منطقه نتیجه این تعصب است. وی با اشاره به وضع سوریه، گفت: متأسفانه سوریه یک‌شانه‌خود راه ایران و شانه دیگر خود را به روسیه تکیه داده است.

-
-
-

گفت‌وگوی آمانو و سوزان رایس درباره برنامه هسته‌ای ایران

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و سوزان رایس، مشاور امنیت ملی آمریکا ضمن دیدار با یکدیگر در کاخ سفید درباره برنامه هسته‌ای ایران گفت‌وگو کردند. به گزارش ایسنا، برنادت مپهان، سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: سوزان رایس روز جمعه میزبان یوکیا آمانو، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در کاخ سفید بود. در طرف در این دیدار درباره برنامه هسته‌ای ایران گفت‌وگو کردند. بنابر این اطلاعیه، سوزان رایس در این دیدار بر حمایت دولت آمریکا از آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برای حل تمام موضوعات باقیمانده درباره برنامه هسته‌ای ایران تأکید کرد.

-
-
-

یک مقام مسئول نزدیک تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای

مطالب منتشر شده در نشریه واشنگتن پست در باره توافق بر سر ساتر فیوژرها کذب است

یک مقام مسئول نزدیک به تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای کشورمان مطالب منتشره در روزنامه واشنگتن پست در مورد توافق بر سر تعداد ساتر فیوژرها را کذب خواند. به گزارش فارس، یک مقام مسئول نزدیک به تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای کشورمان در پاسخ به سؤال خبرنگار خود در خصوص مطالب منتشره در روزنامه واشنگتن پست در مورد توافق در خصوص تعداد ساتر فیوژرها اظهار داشت: مطالب منتشره در خصوص توافق در زمینه تعداد ساتر فیوژرها مورد تأیید نبوده و تکذیب می‌شود. وی افزود: جمهوری اسلامی ایران همواره بر حقوق کامل هسته‌ای خود در بهره‌گیری از فناوری صلح‌آمیز هسته‌ای و همزمان هر گونه اقدام در زمینه شفاف سازی تأکید کرده است. روزنامه آمریکایی واشنگتن پست در گزارشی مدعی شده بود که آمریکا طرحی را به ایران پیشنهاد کرده است که براساس آن ایران می‌تواند درباره زمانی ۳ تا ۵ساله از ۴۰۰ هزار ساتر فیوژر برخوردار باشد.

انتقاد ایران از سیاست یک‌بام و دو هوای عربستان در روابط دو جانبه

معاون وزیر خارجه : عربستان باید تصمیم بگیرد که به مسیر مذاکره پایبند است یا به اظهارات غیر سازنده رسانه‌ای



اسلامی و برخی دیگر از چهره‌های سیاسی و روحانی نیز در سخنانی، ادعاهای فیصل را محکوم کردند. در همین حین، دادگاه عربستان سعودی «شیخ نمر النمر»، رهبران شیعیان معترض عربستان را به اعدام محکوم کرد. صدور این حکم اعدام تنش میان تهران و ریاض را دوچندان کرد چراکه مقامات کشورمان به شدت به این حکم اعتراض کردند.

اما چرا عربستان به ناگاه سیاست‌هایش را در قبال ایران در کمتر از دو ماه تغییر داد؟ به این منظور باید تحولات منطقه را از دریچه نگاه سعودی‌ها ببینیم. واقعیت این است که عربستانی‌ها در هر صورت هم قراز باشند مذاکراتی با ایران صورت بگیرد این مذاکرات باید از موضع قدرت رخ دهد و توافقاتی نیز که در این مذاکرات حاصل می‌شود، نمی‌توانند دایمی باشند.

عربستان البته با مشکلی اساسی مواجه است. نخست این‌که این کشور نمی‌تواند از موضع قدرت با ایران وارد مذاکره شود. چرا که در حال حاضر عربستان دست برتر را در منطقه ندارد. در حال حاضر ایران در عرصه بین‌المللی عامل برقراری ثبات سیاسی و امنیتی در عراق شناخته می‌شود. علاوه بر این، ایران و غرب مذاکرات هسته‌ای را با تبادلتجا پیش برده‌اند که برای توافق نهایی تنها به یک تصمیم نیاز دارند. در مسأله‌های مشترک به نام داعش موجب شده است تا طرفین به غیرمنتظره انتقادات بسیار تندی علیه ایران مطرح کرد. فیصل، ایران را متهم کرد که سوریه، عراق و یمن را اشغال کرده است. او حتی با رافتر گذاشته و مدعی شد ایران ریشه اصلی مناقشات منطقه است و اگر تهران می‌خواهد بخشی از راه‌حل بحران سوریه باشد ابتدا باید نیروهایش را از سوریه و دیگر مناطق خارج کند.

طبیعی‌تاکتشن ایران به این سخنان، واکنشی همراه با تعجب بود. امیر عبداللّه‌یان در پاسخ به سخنان فیصل گفت: «اگر آقای فیصل این سخنان را بر زبان آورده باشند، می‌توان گفت که عربستان خلاف فضای موجود عمل می‌کند و ما به عربستان پیشنهاد می‌کنیم که مراقب توطئه‌های دشمنان باشد و فرصت‌ها را برای برعهده گرفتن نقش مثبت در منطقه از دست ندهد. نمایندگان مجلس شورای عربستان با ایران داره، مدل حکومتی

رئیس‌جمهوری چین خواستار مبارزه با فساد در ارتش شد



«شی جین‌پینگ»، رئیس‌جمهوری چین

روز گذشته از نظامیان این کشور خواست تا

حزب کمونیست از دست‌داده‌اند نامید نکنند و

به شکل قطعانه‌ای با فساد مقابله کنند. پخش

سخنان رئیس‌جمهوری چین از رسانه دولت این

کشور پس از رسوایی مقامات این کشور صورت

گرفت و با این سخنان مبارزه با فساد به یکی از

اهداف اصلی نیروهای مسلح چین بدل شد.

دولت چین در هفته‌ای که گذشت از اعتراف

به در یافت رشوهای کلان در ازای کمک به ترفیع

افراد خیر داد.

شو س‌ای هو، در سال گذشته و با عنوان

نایب‌رئیس کمیسیون نظامی مرکز با فسادان

تشدید، کمیسیون نظامی مرکزی که ریاست

آن برعهده رئیس‌جمهوری چین است از ارگان

قدرتمندی است که کنترل ۱۵میلیون ۳۰۰ هزار

نیروی مسلح قدرتمند چین را در اختیار دارد. در

سال‌های گذشته حزب کمونیست

دفتر تصمیم‌گیری حزب کمونیست کناره‌گیری

کرده بود.

در جریان دیدار ۲ روزه مقامات ارشد نظامی

چین که در روز پنجشنبه و در مقر سابق

انقلابیون در جنوب‌شرقی استان «فوجیان» آغاز

شد شی جین‌پینگ از نیروهای مسلح خواست تا

بر درس‌ها تمرکز کنند و مانع نفوذ موارد مشابهی

نظیر شو‌سای هوشوند.

بنابر گزارش خیرگزاری رسمی «شین‌هوآ»،

شی جی‌پینگ در این دیدار گفت: «ما باید

با مسائل مهمی که در ایجاد ارتش با آنها سر

کار داریم و به خصوص تفکر سبک‌زنانه و رده‌وری

شویم.» او همچنین در ادامه اضافه کرد: ارتش با

مشکلاتی نظیر ضعف مدیریت افسران و کسب

اطمینان از درستی رفتار آنها دست به گریبان

است. رئیس‌جمهوری چین در ادامه سخنان

خود گفت: نیروهای مسلح باید به سنت‌های

پس‌پس‌پس‌سیاسی بازگردند و آنها را به کار بندند.

صادقانه، انضباط دقیق و فداکاری در راه انقلاب

خواند. شی جین‌پینگ در ادامه گفت: «ما باید

سنت‌های بزرگی را که شامل خون‌اجدادمان

است به نسل‌های بعدی انتقال دهیم. اراده ما

در مبارزه با حساب نباید هرگز دست‌شود.»

دیپاسی

انتقاد ایران از سیاست یک‌بام و دو هوای عربستان در روابط دو جانبه

معاون وزیر خارجه : عربستان باید تصمیم بگیرد که به مسیر مذاکره پایبند است یا به اظهارات غیر سازنده رسانه‌ای



است که ایران پس از انقلاب اسلامی سال ۵۷ در منطقه عرضه کرد. بزرگ‌ترین بیم و ترس اعراب منطقه، پس از انقلاب سال ۵۷، مدل حکومتی دین‌سالار-دموکراتی بود که ایران عرضه کرده بود و آنها تمایل تلاش خود را برای ممانعت از صدور این مدل حکومتی از سوی ایران به دیگر کشورهای منطقه به کار گرفتند. اما ناآرامی‌ها و خیزش‌های عربی که از سال ۲۰۱۱ در کشورهای عربی آغاز شد تا کراسی اعراب را رفته‌رفته در خود ذوب کرد. البته خیزش‌های عربی هنوز نظام‌های پادشاهی کشورهای عربی را سرنگون نکرده است اما نمی‌توان منکر این مسأله شد که پس از ده‌ها دهه عربی، پادشاهی‌های عربی فضا را فزاینده‌ای را برای اجرای برخی اصلاحات تحمل می‌کنند و عربستان سعودی نیز از این قاعده مستثنی نیست. حتی برخی از فشارهایی که خاندان سعودی برای اصلاحات متحمل می‌شود از جانب برخی چهره‌های خاندان است. برای مثال یکی از تاثیرات بهار عربی بر عربستان سعودی و دیگر کشورهای عربی این بود که فضای مناسب‌تری برای نقش‌آفرینی ایران در منطقه ایجاد کرد. سعودی‌ها امیدوار بودند که جنگ داخلی در سوریه ضربه‌ای سخت به ایران و نفوذش در منطقه وارد خواهد آورد. اما در عوض، نوک پیکان بحران سوریه به سمت عربستان تغییر جهت داد. سعودی‌ها همچنین امیدوار بودند که ظهور پدیده شومی به نام داعش، نفوذ ایران در عراق و سوریه را محدود کند اما در عوض داعش به تهدیدی برای خود عربستان تبدیل شد. دیگر ضربه‌ای که عربستان متحمل شد از سوی آمریکا بود. آمریکا صراحتاً به خاندان سعودی نشان داد که علاقه‌ای به حمایت از خواسته‌های عربستان برای تغییر رژیم در سوریه ندارد.

درحالی که عربستان تمام تمرکز و توجه و توان

خود را برای محدود کردن حوزه نفوذ ایران به کار برده بود، در یمن که درست در جنوب عربستان واقع شده است، تحولات مهمی رخ داد و شیعیان حوثی یمن که ایران صراحتاً حمایت خود را از آنها اعلام کرده است از فاز یک گروه شورش‌ی خارج شده و به یک بازیگر سیاسی در تحولات یمن تبدیل شد. این گروه توانست به موفقیت در اوسط شهر یومه صنعا را به تصرف خود درآورد و خواسته‌های خود را به دولت یمن دیکته کند و امروز هم در یمن از قدرت کافی برخوردار است. تمامی آنچه که ذکر شد می‌تواند دلایلی باشد مبنی بر این‌که عربستان به ناگاه در طول دو ماه گذشته سیاستش را در قبال ایران تغییر داده است. عربستان بر این عقیده است که از طریق دیپلماسی نمی‌تواند ایران را محدود کند. البته عربستان از طریق اقدامات سخت نیز نتوانست ایران را محدود کند چه این‌که هر چه کرد به نفع ایران تمام شد و در مقابل این ایران بود که توانست موضعش در عراق و سوریه را تثبیت کند. احتمالاً خاندان سعودی به این نتیجه رسیده است که تهران به تمایل ریاض برای مذاکره به‌عنوان نشانه‌ای از ضعف می‌نگرد. از این جهت ریاض ترجیح می‌دهد قبل از این‌که با ایران بر سر میز مذاکره بنشینند، ابتدا موقعیت استراتژیک خود را بهبود ببخشد. واقعیت این است که سعودی‌ها در خصوص ایران مرتکب اشتباه محاسباتی شده‌اند. خیلی از مسائل طی چندماه گذشته تغییر کرده است. شکافی که میان ایران و آمریکا در مذاکرات هسته‌ای در تیرماه وجود داشت امروز وجود ندارد و طرفین در هفته‌های گذشته پیشرفت‌های خوبی در مذاکرات داشته‌اند. علاوه بر این، تحركات داعش، آنچنان که برخی تصور می‌کردند، نتوانست است ایران و عراق را تضعیف کند.

از این جهت ممکن است که سعودی‌ها در پیبند موقعیت خود دست به کارهای خطرناکی بزنند. این امکان وجود دارد که عربستان در یمن وارد درگیری با حوثی‌ها شود و حمایت خود را از گروه‌های مسلح مخالف اسد در سوریه و یمن دوچندان کند. اما در این رویکرد عربستانی‌ها بر سر یک دوراهی قرار دارند. چراکه عربستان هنوز نتوانسته است به راه‌حلی برای مقابله با ایران برسد که این راه‌حل به تقویت گروه‌های سنیست و مسلح‌نظر القاعده داعش منجر نشود. در واقع هر زمان و هر کجا که عربستان علیه ایران دست به اقدام عملی زد، نتایج‌اش ظه‌ور گروه‌های تندرو مسلح بود که در نهایت به تهدیدی برای امنیت ملی عربستان تبدیل شدند. کوتاه سخن این‌که تا اطمینان ثانوی نباید انتظار مذاکرات میان ایران و عربستان را داشت. تنها در دو صورت امکان آغاز مذاکرات وجود دارد: نخست این‌که عربستان احساس کند که توان خود در انتخابات کنگره آمریکا س‌ک‌سخن می‌گردد و معتقدند صندوق‌های رأی راهی برای ابراز مخالفت با عملکرد اوپا‌سا در کنترل بحران یسول‌ا و اصلاح قانون بیمه درمانی است. انتظار مشارکت پررنگ جمهوری خواهان در این انتخابات موجب شده تا بسیاری از پیش‌بینی‌ها شناس بالایی را برای پیروزی این حزب در این انتخابات و افزایش نمایندگانش در مجلس قابل ش‌وند. «روبرت اریکسون»، محقق علوم سیاسی دانشگاه کمبلیا در این خصوص می‌گوید: «وضع برای جمهوری خواهان خوب به نظر می‌رسد و نقطه ضعف دو کرات‌ها در مشارکت حامیان‌شان است.» براساس یافته‌های رویترز و اپی‌سوس در یک نظرسنجی آنلاین در ماه اکتبر که بیش از یک‌هزار و ۷۰۰ نفر در آن شرکت کردند، حدود ۵۵درصد از جمهوری خواهان از حضور خود در انتخابات اطمینان دارند و این درحالی است که در جبهه رقیب، تنها ۴۷درصد از دموکرات‌ها از شرکت خود در انتخابات کنگره خیر داده‌اند. در حالی که جمهوری خواهان تمایل بیشتری برای شرکت در انتخابات دارند، اما تعدادشان از دموکرات‌ها کمتر است و این به معنای رقابتی جدی و نزدیک است. انتخابات روز‌سه‌شنبه نقطه قوتی برای جمهوری خواهان به شمار می‌رود. درحالی‌که مشارکت سیاسی بسیاری از رأی‌دهندگان تنها به انتخابات ریاست‌جمهوری محدود می‌شود، رأی‌دهندگان جمهوری‌خواه که میانگین سنی بالاتری دارند و در آمد بیشتری نیز کسب می‌کنند در عرصه علوم سیاسی پررنگ‌تر ظاهر می‌شوند. عامل دیگری که به اشتیاق جمهوری خواهان می‌افزاید سر خوردگی آنها به دنبال حضور ۶ساله دموکرات‌ها در سفید کاخ است. از سال ۱۹۳۴ تا امروز حزب رئیس‌جمهوری تقریباً در تمامی انتخابات‌های میان‌دورای کنگره شماری از کرسی‌های خود را از دست داده است و به نظر می‌رسد در این دوره نیز شاهد تکرار این اتفاق باشیم. «جیمز کمپبل»، محقق علوم سیاسی دانشگاه یو‌تالو نیز معتقد است این روند تنها در شرایطی برهم خورده است که رئیس‌جمهوری آمریکا محبوبیت بالایی برخوردار باشد، نظیر شرایطی که در سال ۱۹۹۸ برای بیل کلینتون و در سال ۲۰۰۲ برای جرج بوش ایجاد شد. محبوبیت باراک اوباما در این روزها تنها به ۳۸درصد مردم آمریکا محدود می‌شود و این موضوع راه را برای جمهوری خواهان هموارتر می‌کند.

اخبار جهان

آیت‌الله سیستانی خواستار حمایت دولت عراق از سنی‌ها شد

آیت‌الله علی سیستانی از دولت عراق خواست تا در نبرد با داعش به یاری قبایل سنی بشتابد. در خواست سیستانی پس از آن مطرح شد که گزارش‌هایی از اعدام حدود کم ۲۲۰ نفر از اعضای قبایل سنی به دست داعش در نزدیکی عراق خبر دادند. به گزارش رویترز، این هفته گروه‌های جمعی کشته‌شدگان که عمدتاً از اعضای قبیله آل ابومر بودند، در غرب بغداد، پایتخت عراق، کشف شد.

نماینده آیت‌الله سیستانی پس از نماز جمعه کربلا پیام او را خواند. در این پیام از دولت عراق خواسته شده است تا: «ز پسران قبیله آل ابومر و دیگر قبایلی که با تروریست‌های داعش می‌جنگند، سرپا حمایت کند.» در این پیام آمده است: «به این ترتیب، فرصتی فراهم می‌شود که دیگر قبایل نیز به جنگ با داعش بپیوندند.» برخی قبایل سنی عراق در جنگ علیه شبه‌نظامیان داعش حضور دارند. چندسال پیش و در جریان درگیری‌های فرقه‌ای پس از تشکیل حکومت تازه در عراق نیز بخش‌هایی از قبایل سنی در قالب «شوراهای بیداری» موسوم به «صحه»، با القاعده عراق می‌جنگیدند.

-
-
-

آغاز فعالیت «فدریکا موگرنی» به‌عنوان مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا

«فدریکا موگرنی»، روز گذشته پس از استعفا از سمت وزارت امور خارجه ایتالیا فعالیتش را در سمت مسئول سیاست‌خارجی اتحادیه اروپا برعهده گرفت. به گزارش ایسنا، وزارت امور خارجه ایتالیا در بیانیه‌ای اعلام کرد: «فدریکا موگرنی استعفاي خود را به‌عنوان وزیر امور خارجه و همکاری‌های بین‌المللی ایتالیا در تاریخ ۳۱ تا ۲۰۱۴ تسلیم دولت کرد.» فدریکا موگرنی ۴۱ ساله به‌عنوان رئیس جدید سیاست خارجه اتحادیه اروپا منصوب و در ۳۱ اکتبر این‌استون» شد که از ۲۰۰۹ در این سمت تصدیق شده بود. موگرنی پیش از این گفته بود که می‌خواهد اتحادیه اروپا یک بازیگر در روند صلح خاورمیانه باشد و یکی از مقام‌های مطلع به برنامه‌های موگرنی اعلام کرد وی نخستین سفرش به‌عنوان رئیس سیاست‌خارجی اتحادیه اروپا به سرزمین‌های اشغالی، رام‌الله و غزه در هفتم و هشتم نوامبر ۲۰۱۴ خواهد داشت.

انتخابات امریکا

«انگیزه بالا»، برگ برنده جمهوری خواهان آمریکادر انتخابات

شور و اشتیاق رأی‌دهندگان حامی جمهوری خواهان برای انتخابات روز سه‌شنبه واقعیت نگران‌کننده‌ای است که در روزهای اخیر خاطر باراک اوباما و دموکرات‌های کنگره آمریکا را برآشفته‌است. براساس آمار نظرسنجی مشترک رویترز و موسسه تحقیقاتی «ایپسوس» جمهوری خواهان آمریکا با اطمینان بیشتری از مشارکت خود در انتخابات کنگره آمریکا سخن می‌گویند و معتقدند صندوق‌های رأی راهی برای ابراز مخالفت با عملکرد اوباما در کنترل بحران یسول‌ا و اصلاح قانون بیمه درمانی است. انتظار مشارکت پررنگ جمهوری خواهان در این انتخابات موجب شده تا بسیاری از پیش‌بینی‌ها شناس بالایی را برای پیروزی این حزب در این انتخابات و افزایش نمایندگانش در مجلس قابل ش‌وند. «روبرت اریکسون»، محقق علوم سیاسی دانشگاه کمبلیا در این خصوص می‌گوید: «وضع برای جمهوری خواهان خوب به نظر می‌رسد و نقطه ضعف دو کرات‌ها در مشارکت حامیان‌شان است.» براساس یافته‌های رویترز و اپی‌سوس در یک نظرسنجی آنلاین در ماه اکتبر که بیش از یک‌هزار و ۷۰۰ نفر در آن شرکت کردند، حدود ۵۵درصد از جمهوری خواهان از حضور خود در انتخابات اطمینان دارند و این درحالی است که در جبهه رقیب، تنها ۴۷درصد از دموکرات‌ها از شرکت خود در انتخابات کنگره خیر داده‌اند. در حالی که جمهوری خواهان تمایل بیشتری برای شرکت در انتخابات دارند، اما تعدادشان از دموکرات‌ها کمتر است و این به معنای رقابتی جدی و نزدیک است. انتخابات روز‌سه‌شنبه نقطه قوتی برای جمهوری خواهان به شمار می‌رود. درحالی‌که مشارکت سیاسی بسیاری از رأی‌دهندگان تنها به انتخابات ریاست‌جمهوری محدود می‌شود، رأی‌دهندگان جمهوری‌خواه که میانگین سنی بالاتری دارند و در آمد بیشتری نیز کسب می‌کنند در عرصه علوم سیاسی پررنگ‌تر ظاهر می‌شوند. عامل دیگری که به اشتیاق جمهوری خواهان می‌افزاید سر خوردگی آنها به دنبال حضور ۶ساله دموکرات‌ها در سفید کاخ است. از سال ۱۹۳۴ تا امروز حزب رئیس‌جمهوری تقریباً در تمامی انتخابات‌های میان‌دورای کنگره شماری از کرسی‌های خود را از دست داده است و به نظر می‌رسد در این دوره نیز شاهد تکرار این اتفاق باشیم. «جیمز کمپبل»، محقق علوم سیاسی دانشگاه یو‌تالو نیز معتقد است این روند تنها در شرایطی برهم خورده است که رئیس‌جمهوری آمریکا محبوبیت بالایی برخوردار باشد، نظیر شرایطی که در سال ۱۹۹۸ برای بیل کلینتون و در سال ۲۰۰۲ برای جرج بوش ایجاد شد. محبوبیت باراک اوباما در این روزها تنها به ۳۸درصد مردم آمریکا محدود می‌شود و این موضوع راه را برای جمهوری خواهان هموارتر می‌کند.

ولایتی در نشست خبری باوزیر خارجه نروژ

مذاکرات باید هر چه زودتر به نتیجه برسد



علی‌اکبر ولایتی با اشاره به برگزاری مذاکرات ۳‌جانبه وزیران خارجه ایران و آمریکا و کاترین اشتون نماینده اتحادیه اروپا در عمان گفت: عمان همواره با ایران رابطه خوبی داشته و سعی کرده در جایی که می‌توانسته در موضوعات و مسائل مرتبط با ایران کمک کند. وی همچنین بر لزوم به نتیجه رسیدن مذاکرات در موعد مقرر تأکید کرد.

به گزارش ایسنا، علی‌اکبر ولایتی، رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام عصر دیروز در جمع خبرنگاران در پاسخ به ایسنا مبنی بر این‌که برخی تحلیل‌ها نشان می‌دهد که برخی کشورهای منطقه به مذاکرات ایران و آمریکا با حضور اشتون در روابط و مسائل ایران و آمریکا مینجی بوده است، نقش دارد. اظهار کرد: رابطه ما با عمان همواره از ابتدای انقلاب، دوران جنگ تحمیلی و هم‌اکنون مثبت بوده و حواس عمان از برخی کشورها ش‌وبت جدا شده است. عمان همیشه در رابطه با ایران و مسائل حسن‌نیت داشته و اگر می‌توانست از هر گونه کمک دریغ نورزیده است. ولایتی در پاسخ به سؤال خبرنگار دیگری مبنی بر این‌که برخی تلاش‌ها از سوی کشورهای غربی برای ایجاد مناطق امن در سوریه صورت می‌گیرد و نماینده ویژه سازمان ملل در سوریه در این رابطه سعی کرده‌گام‌هایی بردارد، گفت: اگر نماینده سازمان ملل در سوریه می‌خواهد به سرنواشت احضر ابراهیمی دچار نشود باید مستقل‌تر عمل کند و تحت‌تأثیر برخی کشورهای منطقه که آرزو دارند بشار اسد را اسقاط کنند قرار نگیرد.

ولایتی در پاسخ به این‌که با نزدیک شدن به موعد توافق جامع میان ایران و ۵+۱ برخی طرف‌ها سعی دارند امتیازات بیشتری را از ایران بگیرند و در مقابل ایران را متهم به شکست مذاکرات می‌کنند، اظهار کرد: جمهوری اسلامی از ابتدای طرح موضوع هسته‌های هیج‌گاه مذاکرات وارد نکرده و همواره طالب مذاکره و حل مسالمت‌آمیز موضوع هسته‌ای بوده‌است.

وی گفت: ما از آن‌چه انجام داده‌ایم مطمئن هستیم و درهای مراکز هسته‌ای مان همواره روی بازسان با بوده و هر چه آنها بازدید کردند